31.10.2019г.№4/40-дмо
российская федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА» № 2/93-дмо ОТ 26.03.2009Г. «ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА  МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КУЙТА"
       В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих в соответствии со ст..5,22 Федерального закона от 02.03.2007 г.№25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», ст.10 Закона Иркутской  области от 15.10.2007 г.№88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», указом Губернатора Иркутской области «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области» от 25.10.2019 г. №255-уг,  руководствуясь  Уставом муниципального образования «Куйта», Дума муниципального образования "Куйта"
РЕШИЛА:

1.Внести изменения в приложение № 1 Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования "Куйта", утвержденное решением Думы МО "Куйта" № 2/93-дмо от 26.03.2009г. и изложить его в следующей редакции:

Приложение № 1 к Положению об оплате труда муниципальных

 служащих муниципального образования "Куйта"

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И РАЗМЕРЫ МАКСИМАЛЬНОГО ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КУЙТА"

	Наименование муниципальной должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)
	Максимальный размер ежемесячного денежного поощрения

	Ведущие должности

	Начальник финансового отдела МО "Куйта"
	6731
	3,0

	Младшие должности

	Ведущий специалист администрации МО "Куйта"
	5049
	2,5

	Специалист администрации МО "Куйта"
	4629
	2,5

2.Установить, что при изменении окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих размеры месячных окладов, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1.10.2019 года;
4.Решение Думы МО "Куйта" от 06.06.2012г. № 2/169а-дмо "О внесении изменений в решение Думы МО "Куйта" № 2/93-дмо от 26.03.2009г. "Об условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования "Куйта" считать утратившим силу.
5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Идеальский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Куйта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

    Председатель Думы

    Глава муниципального образования «Куйта»
    Н.Н.Григорьева